
DÉCEMBRE 2019 1 habitant 
sur 4

est un élève ou un étudiant

en 2016

Les élèves et étudiants : quel âge ont-ils ?

Mieux connaître les habitants de GPSEA : 
Qui sont les élèves et 
les étudiants ?

12 344
Moins de 6 ans

16 040
18-24 ans

4 942
25 ans et plus

11 408
15-17 ans

20 922
6-10 ans

16 165
11-14 ans

Pour une population de 310 758 habitants, le territoire 
de Grand Paris Sud Est Avenir compte 81 820 élèves 
et étudiants. Cet effectif est issu du recensement de la 
population (personnes ayant déclaré être inscrites dans un 
établissement d’enseignement au cours de l’année scolaire).

Age GPSEA Val-de-
Marne MGP

Moins de 6 ans 15% 15% 14%

6-10 ans 26% 24% 23%

11-14 ans 20% 19% 18%

15-17 ans 13% 13% 13%

18-24 ans 20% 22% 23%

25 ans et plus 6% 7% 9%

MGP : Métropole du Grand Paris

169 
écoles maternelles 

et élémentaires

1
université

34
collèges

19
lycées

Les principaux établissements d’enseignement
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18-24 ans

15-17 ans

Hors Val-de-MarneGPSEA  Val-de-Marne

25 ans et plus

Moins de 15 ans

41% 8% 51%

40% 14% 46%

68% 20% 12%

90% 7%

Où étudient-ils ?

Paris

18-24 ans

15-17 ans4%

Moins de 15 ans2%

28%
25 ans et plus30%

Part des élèves et étudiants inscrits
dans un établissement parisien

Avec qui vivent-ils ?

Moins de
18 ans

18-24 ans 25 ans
et plus

96%

10%

8%

43%

6%

19%

13%

76%

19% Avec leur(s) parent(s)

Avec plusieurs 
autres personnes**

Seul

En couple

Autres *

Moins de
18 ans

18-24 ans 25 ans
et plus

Elèves et étudiants résidant à GPSEA Part des elèves et étudiants résidant chez 
leur(s) parent(s)

96% 97% 96%

76%

68%

59%

GPSEA MGPVal-de-Marne

19%
16%

13%

* en hébergement collectif (résidences universitaires, résidences sociales...), parent d’une famille monoparentale...
* *en colocation, vit avec un membre de sa famille (autre que ses parents...


